
ABSTRACT 

Tax is a very important sector in the source of state revenue. 
One of the aspects of tax is VAT. VAT is a tax on domestic consumption 
and it is a subject of consumption of taxable goods and taxable services. 
The purpose of this study is to determine the application of Value Added 
Tax Accounting on CV. X SIDOARJO is in accordance with Law No. 42 
of 2009. The analytical method used in this study is descriptive analysis. 
The method is by collecting data that are needed that come from CV. X 
SIDOARJO and then the researcher describes it as a whole. The results of 
this study indicate that there are errors in the application of VAT on the 
CV. X SIDOARJO on the PPN Output concerning the down payment 
for sale and sale of assets due to CV. X SIDOARJO has not imposed an 
output tax on the sale of these assets, where the sale of these assets is 
directly related to the sale of taxable goods. Therefore. the sale must be 
subject to an output tax. 
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ABSTRAK 

 
Pajak merupakan sektor yang sangat penting pada sumber 

penerimaan negara. Salah satu aspek dari pajak adalah PPN. PPN 
merupakan pajak atas konsumsi dalam negeri dan dikenakan atas 
konsumsi barang kena pajak maupun jasa kena pajak. Tujuan penelitian 
ini adalah untuk mengetahui apakah penerapan akuntansi Pajak 
Pertambahan Nilai pada CV. X SIDOARJO telah sesuai dengan UU No. 
42tahun 2009. Metode analisis yang digunakan pada penelitian ini 
adalah analisis deskriptif. Metode tersebut adalah dengan cara 
mengumpulkan data-data yang di perlukan yang berasal dari CV. X 
SIDOARJO dan kemudian peneliti menguraikanya secara keseluruhan. 
Hasil dari penelitian ini menunjukan bahwa penerapan PPN pada CV. X 
SIDOARJO masih terdapat kesalahan perhitungan pada PPN Keluaran 
yang menyangkut uang muka penjualan dan penjualan aset dikarenakan 
CV. X SIDOARJO belum mengenakan pajak keluaran atas penjualan 
aset tersebut, dimana penjualan aset tersebut berhubungan langsung 
dengan penjualan barang kena pajak, sehingga penjualan tersebut harus 
dikenakan pajak keluaran. 
Kata kunci: Pajak Pertambahan Nilai, Pajak Keluaran, Pajak Masukan 
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